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Fredagsdamerne
Vi mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17. Vi strik-

ker til børn i Rumænien. Strikvarerne bliver afl everet i en genbrugsbutik i 

Tylstrup, der har kontakt til Rumænien.

Fra 1. januar 2020 til 31. december 2023 har vi strikket:

162 trøjer

139 huer

51 par sokker

37 tæpper

22 halstørklæder

18 par vanter

2 hagesmækker

1 vest

+ dåbsklude til Vrejlev og Hæstrup kirker

Og så har der også været tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 

hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-

nehuset

Vi er taknemmelige for garnrester, skulle I  have noget liggende i gemmerne 

der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. Har du ikke muligthed 

for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes for aftale om afhentning

Foråret 2024 mødes vi:  1. marts - 5. april og 3. maj.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn

Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå

Tlf. 98 98 60 43

Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00

Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1

Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60

Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen

Hæstrupvej 101, 9800  Hjørring

Tlf. 20 80 49 28 

Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkegårdsleder:

Kirkebil:
Bestilles til gudstjenester senest om 

lørdagen kl. 17.00 hos 

Henny Thomsen Tlf 24 65 98 33
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I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne

 i Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), 

Tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 

Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK
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I 2022 holdt den daværende 

6.kl. på Poulstrup Friskole 

en 3 timers genbrugsbutik 

i forbindelse med den år-

lige julebasar. Det kom der 

næsten 4.000 kr. ud af, som 

blev doneret til den lokale 

julehjælp i kirken.

I 2023 ville den nuværende 

6.kl. også gerne lave en 

genbrugsbutik til julemarke-

det – det kom der næsten 

det samme ud af, og igen 

blev pengene doneret til ju-

lehjælpen. Og kirken havde 

virkelig brug for al den øko-

nomisk hjælp den kunne få, 

for der var mange fl ere an-

søgere end normalt.

I 2022 modtog vi gave kort 

fra Frelses Hær, gavekort, 

der af en eller anden årsag 

ikke var blevet afhentet. 

Disse gavekort blev givet 

til børnene i de trængte fa-

milier. Men der var der bare 

ikke penge nok til i 2023! 

Dagen før julehjælpen 

skulle uddeles modtog kir-

ken – helt uventet – en stor 

donation.

Stor var glæden hos præsten, da der 

var nok til at give børnene gavekort al-

ligevel. Og stor – virkelig stor – var glæ-

den hos børn og forældre, som havde 

Julemiraklet…
Ja, der sker faktisk mirakler i dagens Danmark, hør bare:

fået besked om, at de fi k julehjælp – men ikke gavekort. Og så kunne vi takket 

være utrolig betænksomme og venlige mennesker alligevel glæde børnene.

Af hjertet tak. Og tak fordi I var forbi ”genbrugs-biksen” på skolen og handlede dér. 

I gør virkelig en stor forskel i andre mennesker liv.

 Lokalbladet nr. 4 - 2023

Dåbsgudstjenester 2024

Lørdag den 25. maj, kl. 10.30 holder vi igen dåbsgudstjeneste i Vrejlev kirke. 

Vi arbejder lidt efter først-til-mølle-princippet, hvilket betyder, at den dåbsfamilie, der først kontakter præsten om en dåb 

en given dåbslørdag, får retten til at bestemme, hvilken kirke dåben fi nder sted i. Og med fi re 

dåbslørdage om året, skulle det være muligt at tilgodese alle. Og der er altså allerede et par, 

som har valgt Vrejlev kirke til dåb i maj.

Det betyder jo ikke, at man ikke skal døbe sine børn om søn-

dagen – det er jo dér menigheden er samlet og barnet rettelig 

døbes ind i menigheden. Men disse dåbslørdage er blot et 

tilbud fra kirken til de af vores sognebørn, der har vanskeligt 

ved at få diverse kalendere til at hænge sammen.

Vi holder endvidere lørdagsdåb 24. august og 30. november.
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Konfi rmandernes helt egen 
højmesse

Søndag den 24. marts, kl. 10.30 går det løs 

med konfi rmandernes egen højmesse. Vanen 

tro har også dette års konfi rmander lavet deres 

helt egen højmesse, som de selv har skrevet og 

forfattet – og selv vil holde. 

Vi har knoklet onsdag morgen og holdt general-

prøve, nu glæder vi os så meget til at vise, hvad 

vi kan. De unge mennesker har endda skrevet 

en helt ny salme, som uropføres denne søndag.

Kom og vær med. Kom og bak op omkring vo-

res konfi rmander. Vi glæder 

os til at se jer alle sammen 

– ikke bare konfi rmandernes 

familie, men venner, naboer, 

kammerater – alle er velkom-

men til en helt særlig ople-

velse.

Efter højmessen er der en 

kop kaff e eller en tår soda-

vand vi kan nyde, mens vi ser 

på alt det, konfi rmanderne 

har lavet i konfi rmandstuen.

Billederne er fra Konfi rmandernes egen høj-

messe i 2023

       Lokalbladet nr. 4 - 2023           
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Morgensang
 

Vi har sæsonafslutning tirsdag den 5. marts 2024 og holder der-

efter pause helt til 1. oktober.

Vi begynder i Vrejlev kirke kl. 8.30 med læsninger fra Biblen, sal-

mesang og lidt opbyggelige eller bare hyggelige forklaringer og 

anekdoter til salmerne og sangene. Og efter ca. ½ time samles 

vi i sognehuset til en god kop kaff e med rundstykker til – og ikke 

mindst hinandens gode og hyggelige selskab.

 

Kom og vær med – det 

er rigtig hyggeligt – og i 

øvrigt en dejlig måde at 

starte dagen på.

HUSK, man kan ikke være sur samtidig med at man synger 

Vi holder konfi rmation på følgende dage i 2024:

Hæstrup kirke den 27. april kl. 10.30

og i 

Vrejlev kirke den 28. april kl.10.30

 Lokalbladet nr. 4 - 2023

Konfi rmation
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Foråret har jo så dejlig mange helligdage – selv om der nu er ble-

vet en mindre! Dage som vi kan bruge til at komme ud i haven, gå 

ture i skoven, komme i sommerhuset og gøre klar til sommeren, få 

campingvognen luftet – og komme i kirke...

Hvad betyder egentlig alle disse helligdage – bortset fra fridage? 

Ja, først og fremmest er der påsken, men også Kristi Himmelfarts-

dag og ikke mindst pinsen, og de giver os et pusterum i dagligda-

gen:

Skærtorsdag: (Vrejlev kirke kl. 19.00)
Den sidste dag Jesus tilbragte sammen med disciplene. Da de spi-

ste aftensmad sammen indstiftede Jesus nadveren, og fi k vasket 

sine fødder. Deraf navnet; skær betyder nemlig ren.

Langfredag: (Hæstrup kirke kl. 10.30)
Og det var en lang dag for Jesus. Døden på korset er ikke en 

skånsom og hurtig aff ære, det tager lang tid, og tiden må have 

føltes meget, meget lang.

Påskedag: (Vrejlev kirke kl. 10.30)
Jesus lever, graven brast. Vi fejrer Jesu opstandelse fra de døde. 

Vi fejrer, at døden ikke længere har det sidste ord.

2.påskedag: (Rakkeby kirke, fællesgudstjeneste 
kl. 19.00)
Før 1770 fejrede man tillige 3. påskedag… Men nu må vi nøjes 

med 2. påskedag. Den har ikke en særlig hændelse – som på-

skens øvrige dage – men er en fortsættelse af fejringen of Jesu 

opstandelse.

Kristi Himmelfartsdag: (Hæstrup kirke kl. 10.30)
Kristi himmelfartsdag falder 40 dage efter påske og ti dage før 

pinse. Vi fejrer, at Jesus steg til himmels 40 dage efter sin op-

standelse og markerer på den måde afslutningen på Jesus’ liv 

på jorden. 

Pinse: (Pinsedag Vrejlev kirke kl. 10.30 og 2.pin-
sedag Sinelund ved Sejlstrup kirke kl. 10.30)
Ordet pinse kommer af det græske ord pentekoste. Det bety-

der den halvtredsindstyvende og refererer til, at pinsen falder 50 

dage efter påske. Her fejrer vi, at Helligånden, som er Guds ånd, 

kom til verden og skabte tro, håb og fællesskab blandt menne-

sker. Derfor kaldes pinsen også for kirkens fødselsdag.

Påskens og forårets gudstjenester

       Lokalbladet nr. 4 - 2023           
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Nyt fra organisten

       Lokalbladet nr. 4 - 2023           

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 

I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 

naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-

vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 

Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 

og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 

lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 

- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 

kirkens højtider.

Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. Klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!

Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 

og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 

musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 

med kirkerummet og årets gang i kirken.

I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-

ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 

til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-

ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 

alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.

Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 

kirkes kor.

   Syng dig glad  - syng i kor

Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?
Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte sange/salmer og 

viser?
Nye medlemmer er meget velkomne

Vi starter igen e� er sommerferien den 29. august kl. 19.30
Vi øver hver tirsdag kl. 19.30

Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte  kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Koret på udebane
Vrejlev- Hæstrup kirkers voksenkor sang på Svanelundsbakken i Hjørring tirs-

dag d. 23. januar. Vi underholdt med nogle af vinterens sange, et enkelt mu-

sicalnummer. Den lille koncert sluttede med fællessang. Her blev sunget godt 

med på Fiskerpigens sang, Fuglene letter mod vinden og fl ere andre skønne 

sang. En rigtig hyggelig aften, der traditionen tro sluttede med kaff e og æble-

kage til alle.
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Den lange, men spændende føljeton: ”Sognegården i Vrejlev”

for kirkernes kor. Og der er mange ar-

rangementer på tegnebrættet, som 

ikke tidligere har kunnet lade sig gøre 

– det kan de med en sognegård.

Der bliver handicapvenligt toilet for 

kirkens og kirkegårdens brugere, ka-

pel og ikke mindst bliver der ordnede 

forhold for vores medarbejdere med 

kontorer, frokoststue, tørrerum (til det 

våde arbejdstøj) omklædningsfacilite-

ter, arkivrum og lign. 

Vi har ventet med spænding på at alt 

skulle falde på plads. Og nu ligner 

det en succeshistorie. Vi kan næsten 

ikke vente til vi kan byde jer alle sam-

men velkommen i de nye ordnede 

omgivelser, der kommer til at bringe 

Vrejlev-Hæstrup pastorat ind i det 21. 

århundrede. Selv om det nuværende 

sognehus kan være ganske hyggeligt, 

byder det mildest talt på ringe forhold 

for vores medarbejdere og kan kun 

rumme ganske få personer til arran-

gementerne. Det har været et stort 

problem at huse konfi rmander og mi-

nikonfi rmander – det er heldigvis snart 

fortid.

Det påtænkes at lade ”følgetonen” fort-

sætte i takt med byggeriet. 

Med venlig hilsen

Menighedsrådet ved Vrejlev og Hæ-

strup kirker

Erik Kristensen

Det ser ud til, at der langt om længe 

kommer en sognegård i Vrejlev-Hæ-

strup Pastorat! Menighedsrådet har 

endelig fået diverse tilladelser, der er 

holdt (utallige) møder og nu lysner det 

efter fl ere år med gentagne udsættel-

ser. Vi kan formentlig begynde at byg-

ge i foråret 2024 – hvis det går som 

planlagt.

Bygningen skal være afl øser for fl ere 

af de øvrige bygninger. Først og frem-

mest bliver der en lille sal, hvor menig-

heden kan samles til kirkefrokost, spis-

ning i.f.m. spaghettigudstjenester og 

skærtorsdag m.m. Der bliver plads til 

konfi rmanderne og til fredagsdamerne 

og ikke mindst højnes øvefaciliteterne 
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Det nye sognehus placeres vest for Vrejlev kirke

       Lokalbladet nr. 4 - 2023           
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Nyt fra organisten

Shubastian – 
fællessangskoncert i Vrejlev kirke
Mandag d. 26. februar 2024 kl. 19.00
Kom og syng med på eller bare nyd de skønne sange af 

Sebastian og Shubiduah 

Jens Nielsen, som er organist i Sct. Olai kirke i Hjørring, 

komponist, foredragsholder med meget mere vil sammen 

med dygtige musikere tage os med på 

en rejse i Sebastians og Shubiduas sto-

re repertoire.

Birgitte Randsted: sang

Peter Jessen Lundorf: trombone/bas

Michael Derlev: trommer

Jens Nielsen: keyboard                                                                                                                                        

Mads Jensen: guitar

Der er gratis entre til denne koncert

Sangaften
Tirsdag den 28. maj kl. 19.00 holder vi 

igen sangaften, vi mødes i Sognehuset til 

fællessang og aftenkaff e. 

Der bliver som vanligt et oplæg ved Lene 

Rom Frederiksen, aftenkaff e og mulighed 

for en lille ”ønskekoncert”.

Vel mødt til en hyggelig aften, hvor der 

selvfølgelig serveres en god kop kaff e 

med hjemmebag til.

Alle er velkommen.

       Lokalbladet nr. 4 - 2023           

Legekirke
Vi vil gerne byde voksne og børn i dagplejealderen  velkomne 

til en rigtig hyggelig stund i Vrejlev kirke.

Legekirke vil være fyldt med salmer, sange, dans og leg. Alt 

sammen tilrettelagt efter børnenes præmisser.

Vi vil møde Snapper.  Vi vil blæse sæbebobler, lege med fald-

skærm, tørklæder, rasleæg osv.

Vi vil bede fadervor og måske bliver der fortalt en lille historie 

fra Biblen. Vi vil møde børnene med glæde og humor og be-

stræbe os på, at børnene får en god og sjov stund i kirkens rum.

Legestuen vil vare ca. 40 min., foregår i Vrejlev kirke og ledes af 

sognepræst Kirstine Rafn og organist og musikpædagog Lene 

Rom Frederiksen. I er velkomne til at kontakte Lene for yder-

ligere oplysninger. Tlf.nr. 30129081 – mail: lenerom@mail.dk

Forældre /barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vugges-

tuer er alle meget velkomne.

Vi mødes på følgende tirsdage kl. 10.00:

5. marts   - 2. april  - 7. maj og  4. juni 

i Vrejlev kirke.  

Vi glæder os til at se jer.
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Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 3. april holder vi igen spagettigudstjene-

ste - eller Gud og aftensmad  - for vi skal slet ikke have 

spaghetti.

Denne aften deltager kirkernes spire- og juniorkor med 

skønne Disneysange fra ”Den lille havfrue”, Løvernes 

konge, Aladdin og fl ere andre – det bliver spændende 

at høre hvordan de kædes sammen med det kristne 

budskab. Efter gudstjenesten får vi besøg af Søren og 

hans pølsevogn som vil sørge for lækre hot dogs til 

alle.

Syng med koncert i Hæstrup kirke
Syng med koncert i Hæstrup torsdag den 25. april kl. 19.00

Sammen med kirkernes kor synger vi foråret ind med sange fra højskolesangbogen, men der bliver også plads til Søren 

Bramfri, Kim Larsen m.fl . Kom glad og syng med og nyd en dejlig aften i selskab med sang og musik.

Denne dag ville i ”gamle dage” have været dagen før Store Bededag, så derfor serveres der hveder og kaff e efter kon-

certen.
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SySySySyngngngng m m m medededed k k k kononononcecececertrtrtrt i i i i H H Hæsæsæsæstrtrtrupupup t tororsdsdagagag d denen 2 25.5. a aprprprprprprililil k k kl.l.l. 1 1 19.9.9.000000
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BrBrBramamamfrfrfri,i,i,i, K K K Kimimimim L L L Larararsesen n m.m.fl fl fl . KoKoKom m m glglglgladadad o o og g g sysysyngngng m m mededed o o og g g nynynyd d d d enenen d d d dejejejejlilililig g g afafafafteteteten n n i i i i seseselslslslskakakakab b b b memememed d d d sasasasangngngng o o og g g g mumumumusisisisik.k.k.k.

DeDeDeDennnnnne e e dadadadag g g vivivivilllllllle e e i i i i ”g”g”g”gamamlelele d d dagagage”e”e” h h havavave e e vævæværeret t t dadadagegegen n n føføfør r r StStStorore e BeBedededadag,g,g, s så å å dedederfrfrfrfororor s s sererervevereres s dededer r hvhvhvedededererer o o og g g g kakakaff ff ff e e e efefefteteter r r kokokon-n-n-

cecertrtrtenen..
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Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Marts

  3. marts 3. s. i fasten 10.30

 10. marts 4. s. i fasten 10.30

17. marts 5. s. i fasten 10.30

24. marts  Palmesøndag 10.30 Konfi rmandernes egen højmesse

28. marts Skærtorsdag 19.00 Der serveres et let måltid efterfølgende

29. marts Langfredag 10.30

 31. marts Påskedag 10.30

 April

 1. april 2. påskedag 19.00 Fællesgudstjeneste i Rakkeby

  3. april 17.30 Spagettigudstjeneste

  7. april 1. s. e. påske 10.30

14. april 2. s. e. påske 09.00 Caris Johansen

21. april 3. s. e. påske 10.30 Kirkekaff e

27. april 10.30 Konfi rmation

28. april 4. s. e. påske 10.30 Konfi rmation

Maj

  5. maj 5. s. e. påske 10.30

  9. maj Kr. Himmelfart 10.30

12. maj 6. s. e. påske 10.30

19. maj Pinsedag 10.30

20. maj 2. pinsedag 10.30 Sejlstrup fælles

25. maj Dåbslørdag 10.30 Vrejlev eller Hæstrup

26. maj Trinitatis 10.30

Juni

  2. juni 1. s. e. trin 10.30

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


